
Uchwała Nr XXI/128/2016 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 17 listopada 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych             

w gminie Sadlinki.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia               

1991 r., o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 191 ze zm.) i art. 221                        

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885                  

ze zm.), Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1 

W  uchwale Nr XIX/114/2016 Rady Gminy Sadlinki z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 

dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Sadlinki wyrazy „w Kaniczkach 

1.542,- zł” skreśla się, a w to miejsce wpisuje się wyrazy „w Kaniczkach 2.334,- zł”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 

Wojciech Berent 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 191 ze zm.) koszty wyposażenia, utrzymania                      

i wyszkolenia oraz zapewnienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

ponoszone są bezpośrednio przez Urząd Gminy lub w formie dotacji celowej.  

W myśl art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                       

(t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Wójt Gminy udzielając dotacji celowej zawiera 

umowę, która określa w szczególności:   

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację                        

są przekazywane środki dotacji; 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego; 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej. 

 Uchwałą Nr XIX/114/2016 z dnia 15 września 2016 r. Rada Gminy Sadlinki przyznała 

jednostce OSP Kaniczki dotację w wysokości 1.542,- zł na zakup sprzętu ratowniczo – 

gaśniczego w postaci: 1 szt. prądownicy Turbo,  3 szt. węży tłocznych W – 52 oraz                        

3 szt. węży tłocznych W – 75. Pozostała część środków finansowych na zakup ww. sprzętu                      

w kwocie 1.488,- zł pozyskana została z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. 

Jednostka OSP Kaniczki otrzymała dodatkowo z Komendy Głównej Państwowej 

Straży Pożarnej dotację w kwocie 738,- zł na zakup 3 szt. węży tłocznych  W – 52 oraz                    

3 szt. węży tłocznych W – 75. Biorąc pod uwagę, że całkowity koszt zakupu ww. sprzętu 

wynosi  1.530,- zł, proponuje się przyznanie dotacji z budżetu gminy w kwocie 792,- zł.  

Konsekwencją przyznania kolejnej dotacji z budżetu gminy Sadlinki w wysokości 

792,- zł  dla jednostki OSP Kaniczki jest konieczność wprowadzenia zmiany do uchwały                 

Nr XIX/114/2016 Rady Gminy podjętej w dniu 15 września 2016 r.  

W poprzedniej uchwale dla ww. jednostki przyznano dotację w wysokości 1.542,- zł. 

Biorąc pod uwagę fakt przyznania kolejnych 792,- zł, całkowita kwota dotacji dla jednostki 

OSP Kaniczki z budżetu gminy Sadlinki wyniesie 2.334,- zł.   

Mając na względzie przedstawione wyżej okoliczności wprowadzenie zmiany do 

Uchwały Nr XIX/114/2016 Rady Gminy Sadlinki z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 

przyznania dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Sadlinki, uważa się 

za uzasadnione.  


